
Statutární město Ostrava         
               Dodatek                  
                                                                                                                                          č. 0491/2022/2023/SP/1
  

 

1/3 Dodatek č. 1 
 

 

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

 

Tento dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ze dne 30. 1. 2022, evidenční číslo 0491/2022/ŠaS, uzavírají v 

souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

následující smluvní strany (dále jen „Dodatek č. 1“): 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

zastoupeno Mgr. Janem Dohnalem, primátorem  

________________________________________  

IČO: 00845451  

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Ostrava  

Číslo účtu: 27-1649297309/0800 
_______________________________________  

dále jen „poskytovatel” 

a 

Český svaz ledního hokeje, z.s.  
sídlo: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9  

zastoupen: Aloisem Hadamczikem – prezidentem   
________________________________  

IČO: 00536440  

DIČ: CZ00536440  

Bankovní spojení: xxxxx  

Číslo účtu: xxxxx 

_______________________________________  

dále jen „příjemce“  

 

(poskytovatel a příjemce dále jednotlivě také jako „smluvní strana“ nebo společně jako 

„smluvní strany“) 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č.1 v následujícím znění: 

 

čl. I. Preambule 

1. Smluvní strany konstatují, že mezi sebou mají uzavřenu Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy evidenční číslo 

0491/2022/ŠaS ze dne 30.1.2022 (dále také jako „smlouva“). 

2. Smluvní strany konstatují, že Dodatek č. 1 se uzavírá na základě žádosti příjemce (dále jen 

žádost). 

čl. II. Předmět Dodatku č. 1 



Statutární město Ostrava         
               Dodatek                  
                                                                                                                                          č. 0491/2022/2023/SP/1
  

 

2/3 Dodatek č. 1 
 

 

1. Smluvní strany konstatují, že poskytovatel příjemci ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 1 

vyplatil v souladu s čl. IV. smlouvy peněžní prostředky v celkové výši 15.000.000, - Kč. 

2. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na žádost příjemce se smlouva mění, jak je níže 

uvedeno. 

3. V čl. IV. věta první se mění a nově zní „Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 

15.000.000, - Kč, slovy patnáct milionů korun českých.“ a dále v čl. IV. se vypouští text „3. 

splátka ve výši 15.000.000, - Kč do 31.1.2024“. Výše dotace dle smlouvy ve znění tohoto 

Dodatku č. 1 tedy činí 15.000.000, - Kč. 

4. Čl. V odst. 2 písm. a) se mění na „vznikl příjemci v období realizace projektu od 1. 1. 2022 

do 31.10.2023 a byl příjemcem uhrazen nejpozději do data vyúčtování dotace, tj do 

30.11.2023.“ 

5. Smluvní strany se dohodly na změně čl. V. odst. 5 smlouvy, který nově zní: 

„Příjemce je oprávněn použít prostředky z poskytnuté dotace pro účely stanovené v čl. V. 

odst. 1 této smlouvy nejpozději do 30.11.2023, a to na úhradu nákladů, které vznikly do 

31.10.2023. Náklady vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy mohou být z dotace 

hrazeny od 1. 1. 2022 v rozsahu uznatelných nákladů vymezených touto smlouvou.“ 

6. V čl. VI. odst. 4 smlouvy se slova „do 31. 1. 2025“ nahrazují slovy „30.11.2023.“.  

7. Ostatní ujednání smlouvy se tímto dodatkem nemění. 

 

čl. III. Prohlášení smluvních stran 

1. Příjemce prohlašuje, že projekt: „Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024“ jak je 

uveden v čl. III. smlouvy bude dále realizovat jako spolupořadatel společnost                                 

CZ. HOCKEY s.r.o., kde příjemce je jediným společníkem.  

2. Příjemce prohlašuje, že v případě, že dojde ke schválení žádosti společnosti                 

CZ.HOCKEY s.r.o., zaslané statutárnímu městu Ostravě, o poskytnutí mimořádných 

peněžních prostředků ve výši 27 818 000 Kč a následnému uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy s touto společností, 

budou příjemcem tyto skutečnosti brány jako splnění závazků statutárního města Ostravy 

vyplývajících z uzavřeného memoranda mezi žadatelem, statutárním městem Ostravou a 

Moravskoslezským krajem ze dne 9.8.2021. 

 

čl. IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v celostátním Registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v Registru smluv zajistí bez zbytečného 

odkladu po uzavření tohoto Dodatku č. 1 poskytovatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž tři 

z nich obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek č. 1 jsou k tomuto jednání 

oprávněny. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen svobodně, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, což stvrzují svými podpisy. 



Statutární město Ostrava         
               Dodatek                  
                                                                                                                                          č. 0491/2022/2023/SP/1
  

 

3/3 Dodatek č. 1 
 

 

6. Tento Dodatek č. 1 obsahuje úplné ujednání o jeho předmětu a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro jeho závaznost.  

7. Ukáže-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku č. 1 zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

této vady na ostatní ustanovení podle § 576 občanského zákoníku. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

9. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodlo zastupitelstvo města usnesením č. 

0491/ZM2226/12 ze dne 06.12.2023. 

 

 

V Ostravě dne ____________________  V ____________ dne ______________ 

   

 

 

 

 

Poskytovatel 

Statutární město Ostrava 

Mgr. Jan Dohnal 

primátor 

 Příjemce 

Český svaz ledního hokeje, z.s.  

Alois Hadamczik 

prezident 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


